ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 69.413,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e treze reais), nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da Lei
Municipal Nº 3.428, de 29/12/2021 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2022), outorgado pelo Artigo 12 e seu Parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 3.393, de 27/09/2021 (diretrizes

[...]

Pregoeiro
PORTARIA: 9634 DE 23lOBl2O22

de apoio
DE23t18t20229634

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

Data de Assinatura: 12/12/2022

Número do Instrumento: 028/2022.

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

Total Geral a liberar: R$ 138.013,88 (cento e trinta e oito mil treze reais e oitenta e oito centavos)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO VOLUNTÁRIA DE COMBATE AO CANCER

CNPJ. 08.693.635/0001-32

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 138.013,88 (cento e trinta e oito mil treze reais e oitenta e oito centavos),

com cronograma de desembolso em parcela única, conforme plano de trabalho.

Descrição do Objeto: Melhorar a estrutura física através de mobiliários e equipamentos (Computadores), bem como adquirir novos

equipamentos de natureza permanente para empréstimos aos nossos pacientes tais como cadeiras de rodas e banho, cama e

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

Data de Assinatura: 15/12/2022

Número do Instrumento: 029/2022.

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – F.M.A.S

Total Geral a liberar: R$ 22.805,55 (vinte e dois mil oitocentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MORRO AGUDO - APAE

CNPJ. 50.731.108/0001-22

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 22.805,55 (vinte e dois mil  oitocentos e cinco reais e cinquenta e cinco

centavos), com cronograma de desembolso em parcela única, conforme plano de trabalho.

Descrição do Objeto: Promover a socialização dos usuários atendidos através da ampliação da rede de pessoas na qual convivem,

priorizando  trocas  de  experiências,  de  garantia  e  exercício  pleno  de  direitos,  de  fruição  de  autonomia/independência  e  de